[image: image1.jpg]

Администрация
Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
Постановление
от    30.12.2014 г.   №   490
г. Бутурлиновка
О присвоении названия новой улице, расположенной в квартале, ограниченном улицами Попкова и Тенистая в городе Бутурлиновка Воронежской области
В соответствии со ст. 13 Закона Воронежской области от 27.10.2006 года   № 87-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Воронежской области и порядке его изменения», Уставом Бутурлиновского городского поселения, генеральным планом города Бутурлиновка (микрорайон улиц Попкова и Тенистая), рассмотрев представленные Бутурлиновским районным Советом ветеранов и Общественной палатой Бутурлиновского муниципального района предложения по названию улиц, в связи с образованием нового микрорайона, в целях ведения государственного учета объектов недвижимости и приведения адресного хозяйства в надлежащее состояние,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить название новой улице, расположенной в квартале, ограниченном улицами Попкова и Тенистая в городе Бутурлиновка Воронежской области, согласно прилагаемой схеме (приложение № 1):

улица Заболотнего — в честь Заболотнего Виталия Дмитриевича (19.02.1939 — 26.02.2013), депутата Верховного Совета СССР 11 созыва с 1984 года по 1989 год, одного из лучших председателей колхоза им. Кирова, награждённого двумя орденами «Знак Почёта», имеющего награды ВДНХ, медаль к 100-летию со дня рождения В.И. Ленина, удостоенного звания почетного гражданина города Бутурлиновки за личные заслуги в трудовой, общественной деятельности, большой вклад по благоустройству и строительству объектов социальной и культурной сферы города.
2. Межрайонной ИФНС России № 2 по Воронежской области внести изменения в федеральную информационную адресную систему согласно данному постановлению.

Глава Бутурлиновского
городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко
Визирование:

начальник сектора                                                    _____________О.Е. Плахотя

главный специалист                                                 _____________Т.А. Божко

Ю.Н. Жерегеля